
NPICR-647/2022/11-1 

1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI   
 
 
Smluvní strany: 
 
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 
sídlo: Praha 6 - Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 
IČO: 28902254, zapsána v nadačním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. N 746 
zastoupena: Renátou Kellnerovou, předsedkyní správní rady  
(dále jen jako „Nadace KFF“), na straně jedné 
 
a  
 
Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků)  
sídlo: Praha 1, Nové Město, Senovážné náměstí 872/25,  
IČO: 45768455, DIČ: CZ45768455, plátce DPH 
číslo účtu: 79530011/0100  
zastoupen: Mgr. Ivo Jupa 
(dále jen jako „NPI“), na straně druhé 
 

- Nadace KFF a NPI společně jen jako „smluvní strany“ a každá z nich dále jednotlivě 
jen jako „smluvní strana“,  

 
vzhledem k tomu, že:  
 
(A) Nadace KFF je nepolitická nezisková právnická osoba sloužící k veřejně prospěšnému i 
dobročinnému účelu. Účelem Nadace KFF je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a 
zlepšovat kvalitu života lidí v místech svého působení, a to (mimo jiné) podporou vzdělanosti na 
všech úrovních společnosti a podporou vědy, výzkumu a vývoje. 
 

(B) NPI  je příspěvková organizace přímo řízená Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy. NPI je školským vzdělávacím, metodickým, kurikulárním, výzkumným, odborným 
a poradenským zařízením pro řešení otázek předškolního, základního, středního a vyššího 
odborného vzdělávání. Zasahuje rovněž do oblasti základního uměleckého, jazykového, 
neformálního, zájmového a dalšího vzdělávání. Cílem činnosti NPI je zajištění systematického 
přenosu vzdělávacích inovací z centrální koncepční úrovně do školské praxe v regionech. 
Nosným prvkem v činnosti NPI jsou krajská pracoviště, která fungují jako centra podpory 
pedagogů v daném regionu. Dále vytváří rámcové vzdělávací programy pro předškolní, 
základní, základní umělecké a střední vzdělávání, stará se o metodickou podporu školám a 
pedagogům a cílené vzdělávání pedagogických pracovníků, podporuje strategické řízení ve 
školách a územích, podporuje vedoucí pracovníky ve školství.  

(C) Smluvní strany si přejí spolupracovat způsobem, jak je uvedeno v této smlouvě.  
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
I.          Cíle smluvní spolupráce 
 
1. Cílem spolupráce smluvních stran podle této smlouvy je:  

 

a) finanční podpora studentů, které NPI vyšle v roce 2023  na soutěž Regeneron ISEF 
konanou v USA v roce 2023 (International Science and Engineering 
Fair https://www.societyforscience.org/isef/),   

b)  mediální spolupráce smluvních stran způsobem a v rozsahu, jak dále uvedeno.  

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat v rámci upraveném touto  smlouvou. 

https://www.societyforscience.org/isef/


NPICR-647/2022/11-1 

2 
 

 
 
 
II.         Trvání smluvní spolupráce 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na období ode dne podpisu do 31.12.2023.    

 

2. Smluvní strany se mohou domluvit na prodloužení trvání této smlouvy.  
 

3. Prodloužení smlouvy se provádí písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným za 
obě smluvní strany, ve kterém se výslovně stanoví, do jaké doby se tato smlouva 
prodlužuje; prodloužení smlouvy učiněné nikoli způsobem uvedeným v této větě nemá 
právní účinky.   
 

4. Ustanovení této smlouvy, z nichž vyplývají práva a povinnosti smluvních stran, z jejich 
povahy je patrné, že mají přetrvat sjednanou dobu trvání této smlouvy, jsou pro smluvní 
strany závazné i po uplynutí doby, na kterou byla tato smlouva sjednána.  

 
 
 
 
III.        Plnění ze strany Nadace KFF 
 
1. Nadační příspěvek. Nadace KFF poskytne NPI pro další vzdělávání nadační příspěvek 

ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) -  dále jen jako „Nadační 
příspěvek“.   
 

2. Termín a účel užití Nadačního příspěvku. NPI se zavazuje příspěvek užít v období 
nejpozději do 31.12.2023, a to jen za účelem finanční podpory studentů, které NPI 
vyšle v roce 2023 na soutěž Regeneron ISEF konanou v USA v roce 2023 (International 
Science and Engineering Fair https://www.societyforscience.org/isef/), tedy z Nadačního 
příspěvku budou hrazeny výdaje těchto studentů spojené s přípravou, cestou a pobytem 
na uvedené soutěži. 
 

3. Způsob vyplacení Nadačního příspěvku. Nadační příspěvek bude 
vyplacen jednorázově na bankovní účet NPI uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
nejpozději do 1.1.2023. Nadace KFF není povinna příspěvek poskytnout, pokud by se 
nekonala soutěž ISEF v roce 2023 nebo pro účast na ní nebyli ze strany NPI vybráni 
žádní vhodní kandidáti.  
 

4. Prokazování užití Nadačního příspěvku. NPI je povinen užít Nadační příspěvek 
v souladu s touto smlouvou a sjednaným účelem jeho užití. K žádosti Nadace KFF je NPI 
povinen bez zbytečného odkladu prokázat, jak byl užit Nadační příspěvek, resp. že došlo 
k užití Nadačního příspěvku způsobem a v souladu s touto smlouvou. NPI musí provést 
podrobné vyúčtování mapující vynaložení Nadačního příspěvku/resp. jeho částí 
v písemné formě, a předložit je Nadaci KFF nejpozději do 31.12.2023. Pokud NPI 
nepředloží vyúčtování ve sjednaném termínu, nebo pokud NPI neprokáže, že Nadační 
příspěvek byl v plné výši vyčerpán v souladu s účelem, je NPI povinen vrátit Nadační 
příspěvek resp. jeho část, která nebyla vyčerpána v souladu se sjednaným účelem jeho 
užití.  

 
 
 
IV.       Mediální plnění ze strany NPI a Nadace KFF 
 
1. Plnění ze strany NPI.  

NPI se zavazuje k dále uvedeným činnostem v období od 1.1. 2023 do 31.12. 2023:  
 

a. uvádění Nadace KFF jako partnera projektu „Středoškolské odborné činnosti“ 
(dále jen „SOČ“), 

b. umístění loga Nadace KFF na stránkách SOČ v sekci partneři, 

https://www.societyforscience.org/isef/


NPICR-647/2022/11-1 

3 
 

c. umístění reklamních bannerů Nadace KFF během finále s ohledem na možnosti 
prostor finále, 

d. rozdání rozsáhlejších propagačních materiálů Nadace všem finalistům, dodá-li si 
Nadace takové materiály, 

e. umožnění osobní prezentace o Nadaci KFF (projektu Univerzity) v rámci 
programu finálového kola (do 15 minut), 

f. zveřejnění informace o podpoře Nadace KFF v tiskových zprávách – při zahájení 
soutěže. 
 

2. Plnění ze strany Nadace KFF.  
Nadace KFF se zavazuje k dále uvedeným činnostem v období od 1.1. 2023 do 31.12. 
2023:  
a) uvést partnerství s NPI a podporu účastníků soutěže soutěž Regeneron ISEF na 

svých webových stránkách v záložce „Pomáháme“ a v „Aktualitách“. 
3. Cena za plnění. Cena za plnění poskytnuté Národním pedagogickým institutem podle 

článku IV. odst. 1 této smlouvy činí částku 200 000,00 Kč včetně DPH. Cena za plnění 
poskytnuté Nadací KFF podle článku IV. odst. 2 této smlouvy činí částku 200 000,00 Kč. 
NPI vystaví fakturu – daňový doklad na plnění dle článku IV. odst. 1 této smlouvy ke dni 
31.10.2023 a doručí ji Nadaci KFF. Nadace KFF vystaví fakturu – daňový doklad na 
plnění dle článku IV. odst. 2 této smlouvy ke dni 31.10.2023 a doručí ji Národnímu 
pedagogickému institutu. Smluvní strany se dohodly, že tyto částky budou uhrazeny 
vzájemným započtením. Výsledný rozdíl vzniklý započtením je nula a proto si smluvní 
strany nebudou vzájemně ničeho hradit z titulu ceny za plnění podle článku IV. odst. 1 
této smlouvy a podle článku IV. odst. 2 této smlouvy.  
 

4. Uveřejnění jen při odsouhlasení materiálů. Smluvní strana smí učinit veřejně 
dostupnými informace a dokumenty týkající se opačné smluvní strany, jen pokud byly 
výslovně odsouhlaseny k uveřejnění opačnou smluvní stranou. Smluvní strany stanoví 
kontaktní osoby, které budou oprávněny k odsouhlasení materiálů určených ke 
zveřejnění opačnou smluvní stranou.  
 

5. Práva duševního vlastnictví. Nic v této smlouvě a v souvislosti s ní a s jejím plněním 
neznamená a nebude vykládáno tak, že smluvní strana udělila či chtěla udělit opačné 
smluvní straně jakákoli oprávnění k nakládání s předměty/hodnotami ve vlastnictví či 
užívání dané smluvní strany, které představují objekty chráněné právem duševního 
vlastnictví (ochranné známky, loga, obchodní či jiné vžité názvy, autorská díla aj.) – dále 
jen „Předměty duševního vlastnictví“. Práva k Předmětům duševního vlastnictví obou 
smluvních stran nejsou touto smlouvou a jejím plněním jakkoliv dotčena. Při uveřejňování 
informací a dokumentů týkajících se opačné smluvní strany platí ujednání v odstavci 3 
výše.  

 
 
V.   Zrušení smlouvy 
 

1. Tato smlouva zaniká uplynutím sjednané doby, ledaže bude prodloužena písemným 
dodatkem ke smlouvě podepsaným za obě smluvní strany.  
 

2. Tato smlouva může zaniknout písemnou dohodou o ukončení smlouvy podepsanou za 
obě smluvní strany.  
 

3. Tato smlouva zaniká dnem, kdy se stane zřejmým, že se v roce 2023 nebude nekonat 
soutěž ISEF nebo dnem, kdy se stane zřejmým, že pro účast na uvedené soutěži nebyli 
ze strany NPI vybráni žádní vhodní kandidáti.  Byl-li do té doby již vyplacen Nadační 
příspěvek do NPI, je NPI povinen jej navrátit Nadaci KFF v plné výši. 
 

4. Tato smlouva může zaniknout písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez 
uvedení důvodu, v takovém případě smlouva zaniká uplynutím jednoho měsíce od 
doručení písemné výpovědi opačné smluvní straně. Ustanovení tohoto odstavce 4 není 
oprávněna využít NPI ode dne, kdy jí bude vyplacen Nadační příspěvek.  
 



NPICR-647/2022/11-1 

4 
 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna zrušit tuto smlouvu s okamžitou účinností, a to 
písemnou výpovědí doručenou opačné smluvní straně v případě, kdy opačná smluvní 
strana poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje zejména (nikoli však výlučně) porušení ustanovení článku III. odst. 4 této 
smlouvy ze strany NPI.  
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména (nikoli však výlučně) též porušení 
ustanovení článku IV. odst. 3 a/nebo 4 kteroukoli ze smluvních stran.  
 

6. Právo na odstoupení od smlouvy podle obecných ustanovení občanského zákoníku 
zůstává ujednáními tohoto článku V. nedotčeno. 

 
 
 
VI. Společná a závěrečná ustanovení  
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně sjednána v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Dnem účinnosti této smlouvy se ruší veškeré předchozí smlouvy, dohody, ujednání, 
vyjádření, nabídky a tak podobně učiněné smluvními stranami (ať již v písemné formě nebo 
neformálně) před podpisem této smlouvy týkající se otázek, jež jsou výše upraveny v této 
smlouvě (byla-li taková ujednání učiněna), neboť jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ustanoveními této smlouvy.  

 

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů zajistí NPI uveřejnění celého textu této Smlouvy (vyjma osobních 
údajů) a metadat Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom z nich. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že 
se seznámily s jejím obsahem a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož je jimi tato 
smlouva podepsána. 

 
 
V Praze dne: 23.11.2022    V Praze dne: 18.11.2022 
 
Za Nadaci THE KELLNER FAMILY                          Za Národní pedagogický institut ČR 
FOUNDATION:  
 
 
 
.................................................................  ................................................................. 
Renáta Kellnerová                                                      Mgr. Ivo Jupa                                
Předsedkyně správní rady                                          ředitel                                      
 
  

 


